[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

_________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

 « 24 » ноября 2022 года                                                                                                  № 45
 «О внесении изменений в решение МС МО г.Петергоф

от 17.12.2021 г. № 48 «Об утверждении местного бюджета

муниципального образования город Петергоф на 2022 год»
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город Петергоф, Положением «О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга город Петергоф» Муниципальный Совет МО г. Петергоф
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Решение Муниципального Совета МО город Петергоф от 17.12.2021 г. № 48 «Об утверждении местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2022 год»:

1.1. Пункт 1 Решения изложить в новой редакции: «Утвердить общий объем доходов местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2022 год в сумме 418 392,1 тыс. руб.».
1.2. Пункт 2 Решения изложить в новой редакции: «Утвердить общий объем расходов местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2022 год в сумме 455 032,3 тыс. руб.».
1.3. Пункт 5.5. Решения изложить в новой редакции: «5.5. Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2022 год в сумме 19 280,1 тыс. руб., в том числе:

- на выплату денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье – 16 755,9 тыс. руб.;

     - на выплату доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в ОМСУ города Петергофа – 1 845,1 тыс.руб.;

1.4.      - на выплату пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в ОМСУ города Петергофа –   679,1 тыс.руб.».
1.5. Пункт 5.6. изложить в новой редакции: «5.6. Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Санкт-Петербурга на 2022 год в сумме 412 201,1 тыс.руб., в том числе:

      - дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности – 322 229,4 тыс.руб.;

 - субвенции – 89 971,7 тыс.руб.».
1.6.      Приложение №1 к Решению МС МО г.Петергоф от 17.12.2021 № 48 «Доходы местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2022 год» изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему Решению.

1.7.      Приложение №2 к Решению МС МО г.Петергоф от 17.12.2021 № 48 «Ведомственная структура расходов местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2022 год» изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему Решению.
1.8. Приложение №3 к Решению МС МО г. Петергоф от 17.12.2021 г. № 48 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2022 год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов» изложить в редакции согласно приложению №3 к настоящему Решению.
1.9. Приложение №4 к Решению МС МО город Петергоф от 17.12.2021 г. №48 «Источники финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2022 год» изложить в редакции согласно приложению №4 к настоящему Решению.
2. Решение вступает в силу со дня его опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Бюджетно-финансового комитета Муниципального Совета МО г. Петергоф М.А. Кузнецову.

Глава муниципального образования город Петергоф,

исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета МО г. Петергоф                                                                            А.В. Шифман